



КОТОРВАРОШКЕ НОВИНЕ

• Октобар 2021 • Број 122 • Цијена 1,80 KM •



Центар
за културу,
спорт и
информисање

Котор Варош



**MREŽA
ZA SVE.**



blicnet



DTV NA DRUGOM I TREĆEM TV-u U KUĆI BEZ NAKNADE

Uz ugovor za uslugu digitalne televizije na jednom televizoru u okviru iste mjesečne pretplate dobijate digitalnu televiziju na drugom i trećem televizoru u kući. Dakle, **drugi i treći priključak digitalne televizije koristite bez naknade na period od čak dvije godine!**

Svi članovi porodice mogu da uživaju u bogatim TV sadržajima Blicnet digitalne televizije na više televizora uz velike uštede na mjesečnim pretplatama.

POKLON BON 158 KM: DODATNI PAKETI TV KANALA SAMO 2 KM MJESEČNO UMJESTO 15,22 KM

Za ljubitelje TV programa koji žele još dodatne zabave, filmova i informacija, uz uslugu digitalne kablovske televizije, dostupna je akcijska ponuda za dodatne TV pakete: **Digital Premium i HD paket TV kanala 12 mjeseci za samo 2 KM mjesečno** (umjesto 15,22 KM mjesečno).

Dodatni paketi dostupni su na do tri televizora u kući.



OSTVARITE 50% POPUSTA NA MJESEČNU PRETPLATU U PRVIH MJESEC DANA

Uz zaključivanje ugovora za DUO ili TRIO paket očekuje vas **50 odsto popusta** na mjesečnu pretplatu u prvih mjesec dana korištenja.

Uživajte u benefitima DUO i TRIO paketa, gledajte **digitalnu televiziju sa bogatom programskom šemom**, koristite **brzi internet i fiksnu telefoniju sa Prijatelj brojem**.

Uz kombinovanje usluge digitalne televizije i interneta očekuje vas i **TViN aplikacija** za gledanje TV kanala na vašim mobilnim uređajima.



Kontaktirajte nas već danas i uštedite na pretplati.

Blicnet d.o.o. Banja Luka - PJ Kotor Varoš, Cara Dušana 55



Драган Зељковић, главни и одговорни уредник

Поштовани читаоци,

Котор Варош је већ огрнут најљепшим јесењим бојама, а насеља уз обалу Врбање прави су празник за очи и душу.

И баш као што је разнолик и шаренолик мјесец октобар, тако је и октобарско издање „Которварошких новина“, шаренолико и богато садржајима и информацијама које су обиљежиле мјесец који је на измаку. Мјесец који је из нас, био је посебно инспиративан и успјешан за умјетнике, глумце и спортисте. Најзанимљивије су странице у којима су малишани Дјечијег вртића „Лариса Шугић“ обиљежили „Недјељу дјетета“. Поред ових информација, ту су и приче из домена културе и спорта које из мјесеца у мјесец припремамо за вас.

До следећег читања, срдачни поздрави од редакције Которварошких новина!



**КОТОРВАРОШКЕ
НОВИНЕ**

• Октобар 2021 • Број 122 • Цијена 1,80 КМ •

Издавач:

ЈУ „Центар за културу, спорт и информисање“ Котор Варош
Цара Душана бб, 78220 Котор Варош,
Тел.: 051 785 266,
E-mail: centar_kv@hotmail.com
www.centarzakulturuqv.com

Директор и главни и одговорни уредник:

Драган Зељковић

Редакција:

Горан Чупић, Весна Петровић и Вања Пејаковић и
Милијана Радивојевић

Лектор

Сања Благојевић

Маркетинг:

Дражена Гламочак



Прелом:

Милан Товиловић

Штампа:

ЈУ „Центар за културу, спорт и информисање“ Котор Варош

Тираж:

500 примјерака

Лист «Которварошке новине» је Рјешењем Министарства просвјете и културе Републике Српске бр. 07.06./053-6/2015-24 уписана у регистар издавача под редним бројем 439.

Лист излази једном мјесечно.



**Центар
за културу,
спорт и
информисање**
Котор Варош

ПРЕТПЛАТА на Которварошке новине

Годишња претплата (12 бројева) је 20,00 КМ (за читаоце који живе у Котор Варошу), а претплатници у дијаспори на ту цијену треба да додају трошкове поштарине.

Конкретно, да би најудаљенији читаоци у иностранству током 2021. године добијали сваког мјесеца „Которварошке новине“ на адресу стана за то треба да издвоје укупно 70 евра.

Код нас можете рекламирати производе, услуге, зато позовите нашу маркетинг службу на тел.: 051/785-266 да се договоримо или нас посјетите на адреси:

ЈУ „Центар за културу, спорт и информисање“,
Ул. Цара Душана бб, 78220 Котор Варош, РС - БиХ.

Жиро рачун: 552 038 0002665 507 Addiko Banka



КОТОРВАРОШКО АМАТЕРСКО ПОЗОРИШТЕ ОСВОЈИЛО ЈЕ НАГРАДУ ЗА СЦЕНСКИ ПОКРЕТ

Представом "И би мрак" Позоришта младих Бањалука, у Културном центру "Иво Андрић" отворен је 20. Фестивал омладинских позоришта Републике Српске.



На 20. фестивалу омладинских позоришта Републике Српске, которварошко аматерско позориште освојило је Награду за сценски покрет.

Члан организационог одбора фестивала Новица Богдановић рекао је да је циљ фестивала афирмација позоришта које је намијењено за младу публику и представе које раде млади глумци.

„Циљ фестивала је и афирмисати мале средине које би могле да постану велики центри. Овај фестивал је путујућег карактера и сваке године се организује у другом граду. Ове године је поново у Вишеграду“, нагласио је Богдановић.

Он је навео и да су, сада већ славни и велики глумци, прве кораке направили на овом фестивалу.

Пише: Вања Пејаковић

ПРОМОЦИЈА РЕАЛИЗОВАНИХ ПРОЈЕКТА ОМЛАДИНСКЕ БАНКЕ КОТОР ВАРОШ



Омладинска банка Котор Варош одржала је у просторијама општине промоцију 10 реализованих пројеката и једног микробизниса.

"Поносни смо на 10 година партнерства Општине Котор Варош и Фондације Мозаик на развоју и подршци Омладинске банке Котор Варош, два микробизниса вриједности 3.738 КМ и 87 пројекта

укупне вриједности 269.603 КМ који су реализовали 1153 младих волонтирајући и радећи 18568 сати да би 18169 особа имало директне користи од реализованих пројеката", истакли су у Омладинској банци.

Пише: Милијана Радивојевић

ПРИЈЕМ ЗА ПОБЈЕДНИКЕ ТАКМИЧЕЊА „РИТАМ ЕВРОПЕ“

Начелник општине Котор Варош Зденко Сакан примио је шест представника општине Котор Варош, који су остварили тријумф на недавно одржаном музичком фестивалу „Ритам Европе“ у Лопарама.

Општину Котор Варош су представљали вокали Анђела Петрушић, Николина Пејић и Саша Ждерић и плесачице Лара Вишњић, Лара Андријевић и Данка Ђукић.



Начелник Сакан је похвалио труд младих музичара на челу са професором Обренком Тепићем, који је изњедрио бројне музичке таленте и посветио се раду са њима.

„Резултати рада са професором Тепићем су видљиви и велико је задовољство угостити ове младе људе и, слободно могу рећи, истакнуте амбасадоре наше општине. Они су нас учинили поносним и са нестрпљењем чекамо организацију трећег фестивала, када ћемо као домаћини да уложимо максимум напора да све протекне најбоље у организационом смислу“, рекао је Сакан и новчано наградио побједнике музичког фестивала „Ритам Европе“.



Професор Тепић се захвалио начелнику Сакану на пријему и истакао да се десетогодишњи рад са младим музичарима исплатио, а комплетан наступ је био одлично изведен.

„Почевши од интерпретације пјесме, до сценског наступа, кореографије, испољене емоције, концентрације и посвећености током снимања спота на Хајдучким водама, све је било одрађено врло професионално. Знали смо да смо међу фаворитима, а продукцијски жири је процијенио да смо за нијансу били бољи од осталих“, нагласио је Тепић и додао да ће Которварошани наредне године представљати Србију.

Млади Которварошани су свом граду донијели мјесто домаћина наредне године, а њих шесторо ће путовати у Швајцарску, земљу из које су интерпретирали музичку нумеру.

„Путоваћемо у дио Швајцарске са француским говорним подручјем и то нас чини срећним, јер смо уз велике напоре успјели да интерпретирамо пјесму која је била врло захтјевна. Захвалност дугујемо и професорици пјевања Каролини Михајловић, која нам је много помогла око правилног изговора појединих ријечи у пјесми“, навела је Николина Пејић.

Младе плесачице, које су се одлично уклопиле са вокалима, кажу да су Николина, Анђела и Саша њихови узори.



„Било је напорно шест мјесеци ићи на пробе и спремати кореографију, али сада смо срећне јер смо нашим суграђанима донијели велику радост. Примиле смо бројне честитке и можда још нисмо свјесне шта смо направиле за нашу локалну заједницу“, сложне су у ојени плесачице Лара Вишњић, Лара Андријевић и Данка Ђукић.

Которварошани су, према ојени жирија и публике, која је гласала СМС порукама, били најбољи међу 15 извођача из градова и општина Српске.

Ова локална заједница ће идуће године бити домаћин дјечијег музичког такмичења „Ритам Европе“ /Мала „Евровизија“/.

Пише: Вања Пејаковић

БРАТИМЉЕЊЕ ПЕНЗИОНЕРА КОТОР ВАРОША И ТЕСЛИЋА



Председници Удружења пензионера општина Котор Варош и Теслић Ратко Чупић и Миле Ђурић потписали су дана 15.10.2021. године повељу о братимљењу, чиме је седмогодишња међусобна успјешна сарадња озваничена.

„Обавеза Удружења пензионера је да ствара сталне услове и основе у својим срединама за братска и блиска осјећања у циљу даљњег развоја заједничких пројеката, пријатељских односа и размјене искустава и тиме приближи у свему пензионере општина Теслић и Котор Варош, а уједно и да заједнички радимо на побољшању положаја наших чланова“, рекао је Чупић и додао да је сарадња озваничена на добробит свих чланова.

По ријечима Ђурића слога, мир, јединство, љубав и међусобно дружење је нешто што повезује ове двије организације.

„Потписивање повеље о братимљењу значи да ће будуће генерације имати обавезу да се и даље друже, састају и сарађују, што је врло битно, посебно ако се узме у обзир да се ради о удружењима односно општинама које граниче, али припадају различитим регијама, једна добојској а друга бањалучкој регији“, нагласио је Ђурић.

Осим узајамне помоћи и подршке пензионери Теслића и Котор Вароша ће заједнички радити и на промоцији туристичких љепота двије општине, а наставиће као и до сада да организују најмасовнија окупљања и дружења припадника најстарије популације на планини Борја поводом 4. јула – Дана борца.

Председник Скупштине Удружења пензионера Републике Српске и председник Удружења пензионера

града Приједора Слободан Брдар је поздравио потписивање повеље о братимљењу и истакао да Удружење пензионера Српске има јасне циљеве.

„Наш приоритет у раду је брига о стандарду пензионерске популације у Српској. Пензионери су разумни људи и знају у каквом стању се налази комплетно друштво, задовољни су повећањем пензија, али се надају додатним видовима помоћи од локалних заједница и републичких институција“, поручио је Брдар.



Потписивању повеље о братимљењу пензионера Котор Вароша и Теслића присуствовали су председник Удружења пензионера града Бањалука и бањалучке регије Никола Гојковић, начелник општине Котор Варош Зденко Сакан и бројни представници јавног и друштвеног живота општине Котор Варош.

Пише: Вања Пејаковић

ГРАЂАНИ НА ВЕЛИКИМ МУКАМА: ЛИТАР УЉА У БИХ КОШТА КОЛИКО И У АУСТРИЈИ



Званична статистика показује да је у августу лани уље коштало 2,16 KM, а у истом мјесецу ове године 2,98 KM. У истом периоду, литар горива је поскупио са 1,73 KM на 2,13 KM.

Из удружења потрошача наглашавају да грађани РС и БиХ уље плаћају колико и Аустријанци, док су плате њихових и наших грађана неупоредиве. Из

Удружења за заштиту потрошача „Дон“ Приједор саопштили су да литар у Аустрији кошта 1,59 евра или око 3,1 KM.

„Ријеч је о истом производу који имамо и на нашем тржишту. Стално пишемо о цијенама уља и поскупљењима, али је несхватљиво да литар у Аустрији кошта као и код нас. Питамо се шта је са превозом, маржама, ПДВ-ом, а опет цијена готово иста. С друге стране, цијена рада у производњи у Аустрији износи најмање 13 евра, а код нас 1,45 евра по сату. Захтијевамо од надлежних да у складу са својим надлежностима зауставе дивљање цијена на нашем тржишту“, објавили су из овог удружења на својој Фејсбук страници.

Исто као уља, и цијене горива у БиХ су се примакле онима у Европи. Према подацима Спољнотрговинске коморе БиХ, литар бензина и дизела код нас у просјеку кошта 2,3 KM, а у Аустрији 1,36 евра или 2,6 KM.

Пише: Вања Пејаковић

ЈЕСЕЊА СВЕЧАНОСТ У ДЈЕЧИЈЕМ ВРТИЋУ „ЛАРИСА ШУГИЋ“



„Тихо нам стижу јесењи дани, слажући поздрав по свакој грани. Сада се приче причају тише, да би чули шапат кише.“

Ови стихови одзвањали су просторијама дјечијег вртића.

У оквиру јесењих свечаности, малишани из Дјечијег вртића „Лариса Шугић“, заједно са својим тетама, дочекали су „тета Јесен“, прерушену у јесење боје са слатким плодовима домаћег воћа. С обзиром на то да је у наше крајеве стигла јесен, малишани су се са својим васпитачима потрудили да своје вртиће украсе бојама и плодовима јесени. Велика срећа и осмијех на

лицу могли су да виде на сваком дјетету када је „тета Јесен“ покуцала на њихова врата. Кроз пјесме, игре, рецитације и драматизације малишани су уз помоћ својих васпитачица дочарали долазак јесени.

Ова манифестација се већ дуги низ година обиљежава у овој установи у оквиру тематског обрађивања јесени као годишњег доба и свега онога што јесен са собом носи.



Након свечаности сви су се почастили плодовима које ово годишње доба доноси са собом.

Миљана Радивојевић

ОДРЖАНА ПРОМОЦИЈА КЊИГЕ “БЕЗДУШНИ КАПИТАЛИЗАМ”



У петак 22. 10. 2021. год. у 18 часова у просторијама Народне библиотеке Котор Варош, у организацији са Мјесном заједницом и ЈУ “Центар за културу, спорт и информисање” одржана је промоција књиге “Бездушни капитализам- практични аспекти” аутора Милорада Докић.

О књизи су говорили проф. др Остоја Ђукић, мр Момичило Спасојевић и аутор Милорад Докић. Књига је објављена прошле године у издању Народне библиотеке “Иво Андрић”.



Пише: Вања Пејаковић

У КОТОР ВАРОШУ ОБИЉЕЖЕНА НЕДЈЕЉА ДЈЕТЕТА



У оквиру обиљежавања Недјеље дјетета начелник општине Котор Варош Зденко Сакан је дана 5.10.2021. године на Градском тргу уприличио дружење за најмлађе суграђане и том приликом разговарао о њиховим правима и указао на важну улогу породице у укупном развоју дјетета.

Сакан је истакао да су свих 365 дана у години дјечији дани јер су дјеца највеће благо које имамо.

„Дјеца не могу сама да се изборе за сва своја права и зато је обавеза одраслих да им помогну да живе у сигурном окружењу”, рекао је Сакан и захвалио се малишанима на поклоницама.

Директор вртића Младен Тепић рекао је да ову

установу у овој години похађа 215 малишана распоређених у осам група.

„Опремањем учионице у згради Центра за културу, спорт и информисање уз стварање услова за продужени боравак у анексу кино-сале додатно смо проширили наше капацитете”, нагласио је Тепић и додао да ће малишани из вртића у току ове седмице посјетити и которварошку библиотеку.

„Дјечија недјеља” обиљежава се сваке године у октобру, а циљ манифестације је промоција права дјетета, побољшање друштвене бриге за дјецу и прилика да се кроз различите културно-образовне и спортске активности чује њихов глас.

Пише: Вања Пејаковић

ВЛАДИМИР ПУТИН У ОБУЋИ ПРОИЗВЕДЕНОЈ У “ДЕРМАЛУ”



Најмоћнији лидер свијета, руски предсједник Владимир Путин носи обућу произведену у Републици Српској, у погонима “Дермала” у Котор Варошу и Кнежеву.

Вијест и фотографија да Путин носи баш ову марку обуће, намијењене за планинарење, обишла је свијет.



Руски предсједник велики је љубитељ природе и авануриста, али у свим приликама веома води рачуна о свом стилу и за себе бира само најбоље. Зато и не чуди вијест да је за једну такву авантуру у природи изабрао ципеле домаће фабрике “Дермал”, која већи дио својих производа пласира на инострано тржиште.

“Истина је да су ове ципеле произведене код нас. Наиме, ми радимо око 2.500 пари дневно обуће за један познати њемачки бренд “Хаиц”. Они се баве углавном прозводњом обуће за војску и полицију, за слободно вријеме, за планинарење, за лов”, рекао је Раденко Бубић, власник и директор фабрике Дермал.

Бубић додаје да су ципеле које Путин носи направљене у “Дермаловој” фабрици у Кнежеву.

“Ради се о дубокој зимској ципели, која се зове “Tactical mid”. Ципела је врло лагана, јако лијепог дизајна, урађена од најбољих природних материјала. Дакле, јунећи нубук. То је један артикал у самом врху производње коже. Унутра се налази горотекс постава. Ципела је непромочива”, навео је Бубић. Вијест да је руски предсједник изабрао баш њихове ципеле није их много изненадила, јер годинама, да би задовољили високе стандарде производње, погоне опремају најсавременијим машинама, а користе само најквалитетније материјале које набављају у иностранству.

“Ми смо сазнали од наших партнера из Њемачке да Путин носи нашу обућу. Они су нам показали слике овог артикла и још неких које носи у слободно вријеме, у планини, шетњи... и препознали смо да је тај артикал рађен код нас, јер се он само ради у нашој фабрици у Кнежеву, у овој боји и у овом дизајну”, истиче Бубић. За фабрику Дермал, чије је сједиште у Котор Варошу, тек ће се чути. Од идуће године планирају да прошире асортиман производа под својим именом и отворе прву продавницу на домаћем тржишту, у кругу фабрике.

Пише: Вања Пејаковић

СРЕДЊОШКОЛЦИ ДАРИВАЛИ КРВ



У просторијама Општинске организације Црвеног крста у Котор Варошу дана 15.10.2021. године одржана је акција добровољног давања крви под називом „Матуранти свом граду“, у којој је прикупљено 46 доза ове драгоцене течности.



Подршку ученицима пружили су професори и запослени у Средњошколском центру /СШЦ/ „Никола Тесла“.

Секретар Општинске организације Црвеног крста Котор Варош Борислав Брборовић рекао је да је 71 ученик желио дати крв, али да због ниског или високог притиска њих 25 није било у могућности да то уради.



„Поносни смо на данашњи број прикупљених доза, а поготово због чињенице да је све више младих који су свјесни важности једне овакве акције“, истакао је Брборовић и додао да је 29 ученика први пут дало крв.



Он је навео да ће крв бити предата Заводу за трансфузијску медицину Републике Српске, те да је добровољно давалаштво крви у Котор Варошу у експанзији, што даје гаранције грађанима да ће увијек имати на располагању довољне количине крви свих крвних група.

Пише: Вања Пејаковић

ОПШТИНА КОТОР ВАРОШ ДОБИЈА ПРВЕ ДЕФЕКТОЛОГЕ



Познато је да у нашој општини већ 6 година постоји Удружење за дјецу са сметњама у развоју „Кућа радости“ у којој дјеца поред радионица са учитељима имају и третмане са логопедом, што за дјецу са потешкоћама у развоју која имају различите дијагнозе није довољно. Трајно рјешење за ову дјецу би било отварање Дневног центра са свим стручним радницима потребним за рад са том дјецом. Самим тим све више будућих студената се опредељују за неке од ових дефицитарних или сличних занимања.

Једна од њих је и наша суграђанка Ања Тепић Васиљевић. Ања која је удата и мајка двоје дјеце је и поред свих породичних обавеза успјела да испуни све факултетске обавезе и стекне звање дипломирани дефектолог. **„Одувијек ме привлачило да помажем другима, поготово дјеци. Испуњава ме када их усрећим и бар приближно олакшам њихово стање. Из „Куће радости“ носим само најљепше утиске. Сматрам да дјеци пуно значи помоћ, поготово некога ко ће им се посветити и са стручне стране помоћи. Мислим да сви треба да радимо на свијести нашег друштва да се такве особе прихватају на свим пољима. Уживам у том позиву и надам се да ћу помоћи и усрећити што више дјеце којима је то потребно. Њима је поред стручне помоћи најпотребнија љубав, фина ријеч, осмијех, прихватање у друштву, а то им сви можемо приуштити“**, истакла је Ања.

Како „Кућа радости“ има још увијек незваничан договор са Независним универзитетом да студенти са наше општине обављају праксу у њиховом удружењу

тако је и Ања своје прво стручно и практично искуство добила баш у „Кући радости“. Након обављене праксе Ања и даље волонтерски одлази на радионице како би бар неким дијелом допринијела бољем третману дјеце из удружења.

„Примијетила сам како је у нашем окружењу, али и код родитеља присутан и изражен негативан став према одласку на разговор дефектологу. Сматра се срамотно или као казна. Имати неки проблем није срамота. Срамота је скривати га, негирати и бојати се шта ће рећи други“, рекла је Ања.

ШТА СВЕ ТРЕБА ДЈЕТЕТУ СА ПОТЕШКОЋАМА У РАЗВОЈУ?

Када неко ко се није до сада сусрео са дјететом са потешкоћама било које врсте, први пут сусретне такво дијете, не зна како би се понашао, па најчешће своје осјећаје изражава са: **„Јадно дијете и јадна мама.“**

Ми маме из дубине душе мрзимо ту ријеч.

Зашто? Јер ријеч „јадан“ нама не доноси ама баш ништа осим негативне енергије која тјера сунце из наших живота. Нико ту није јадан. Дијете се родило са потешкоћама и најчешће није свјесно да их има, а мајка воли своје дијете и та ријеч јој само даје до знања да се дијете одмах на први поглед дискриминира као нешто што је само вриједно нечијег жаљења.

Та ријеч боли, не даје достојанство ни мајци ни дјетету, одаје степен неинформисаности и незнања, недостатак жеље да се приђе ближе и схвати. Прогласиш некога јадним и мислиш како си добар јер ти је ето жао, кажеш то на глас да чују и мајка и дијете а

Познато је да у нашој општини већ 6 година постоји Удружење за дјецу са сметњама у развоју „Кућа радости“ у којој дјеца поред радионица са учитељима имају и третмане са логопедом, што за дјецу са потешкоћама у развоју која имају различите дијагнозе није довољно. Трајно рјешење за ову дјецу би било отварање Дневног центра са свим стручним радницима потребним за рад са том дјецом. Самим тим све више будућих студената се опредјељују за неке од ових дефицитарних или сличних занимања.

Једна од њих је и наша суграђанка Ања Тепић Васиљевић. Ања која је удата и мајка двоје дјеце је и поред свих породичних обавеза успјела да испуни све факултетске обавезе и стекне звање дипломирани дефектолог. **„Одувијек ме привлачило да помажем другима, поготово дјеци. Испуњава ме када их усрећим и бар приближно олакшам њихово стање. Из „Куће радости“ носим само најљепше утиске.**

Сматрам да дјеци пуно значи помоћ, поготово некога ко ће им се посветити и са стручне стране помоћи. Мислим да сви треба да радимо на свијести нашег друштва да се такве особе прихватају на свим пољима. Уживам у том позиву и надам се да ћу помоћи и усрећити што више дјеце којима је то потребно. Њима је поред стручне помоћи најпотребнија љубав, фина ријеч, осмијех, прихватање у друштву, а то им сви можемо приуштити“, истакла је Ања.

Како „Кућа радости“ има још увијек незваничан договор са Независним универзитетом да студенти са наше општине обављају праксу у њиховом удружењу тако је и Ања своје прво стручно и практично искуство добила баш у „Кући радости“. Након обављене праксе Ања и даље волонтерски одлази на радионице како би бар неким дијелом допринијела бољем третману дјеце из удружења.

ПРЕЛИЈЕПА КОТОРВАРОШАНКА МАЈА АНА КРАГИЋ ИЗАБРАНА ЗА ФОТОМОДЕЛА АГЕНЦИЈЕ “FASHION M”



Которварошанка Маја Ана Крагић понијела је титулу Фотомодела агенције "Fashion M" на државном такмичењу које се одржало у Мостару у октобру мјесецу ове године. На ово такмичење пласирала се након доброг резултата на републичком такмичењу за фотомоделе БиХ, што је доказ да је пред овом Которварошанком која има само 18 година блистава каријера у свијету шоу бизниса.

"У Мостару смо боравиле на тродневном моделс кампу, имале смо едукацију потребну за ту врсту посла, инструкторе и фитнес тренере. Од 35 дјевојака, 20 дјевојака је добило могућност да

настави сарадњу са агенцијом. Имала сам ту част да понесем титулу модела „Fashion M“, као и да се пласирам међу 20 најбољих дјевојака из цијеле БиХ" - изјавила је за наш портал Маја Ана Крагић.

Тим фотографа, кореографа, фитнес тренера, нутрициониста, маке уп артиста, фризера припремао је дјевојке како би заблистале на финалној вечери. Циљ такмичења је пронаћи најбоља комерцијална лица за потребе реклама, спотова, модних кампања, едиторијала, телевизијска лица за тржиште БиХ и региона.

Пише: Горан Чупић

**Шаховски клуб “Котор Варош” и
Мјесна заједница Котор Варош
организују:**

“БЕСПЛАТНУ ШКОЛУ ШАХА”

**Школа ће се одржавати у просторијама
Мјесне заједнице Котор Варош иза кино сале.
Први час ће се одржати у суботу 9.10.2021.
са почетком у 14.00 часова.**

**У школу се могу пријавити сви заинтересовани.
Како они који не знају да играју шах, а желе да науче,
тако и они који већ добро играју, а желе игру да усаврше.**

**Контакт особе: Сергеј Молчанов (тел: 065/625-249)
Станко Тепић (тел: 065/207-326)**



МИРО БОРИЋ УСПЈЕШАН ПОЉОПРИВРЕДНИ ПРОИЗВОЂАЧ КРОМПИРА



Домаћин и успјешан пољопривредник Миро Борић из Масловара са својом породицом већ 15 година бави се производњом домаћег кромпира на надморској висини од 750 метара у засеку Борци. Поред производње кромпира, Миро је почео са производњом црвеног лука.

Наиме он је навео да је ова година за њега и његову производњу била изузетно успјешна и поред велике суше која траје од половине јуна па до краја септембра, извађено је пет тона лкромпира.

„Суша која је трајала од половине мјесеца јуна до краја септембра, није утицала на принос те је извађена рекордна количина од 5 тона одличног квалитета домаћег црвеног кромпира“, рекао је Миро Борић.

Купце овог одличног домаћег кромпира како је навео овај успјешни пољопривредни произвођач проналази у својим суграђанима који су увијек задовољни квалитетом.



Пише: Вања Пејаковић

ФОНД БИБЛИОТЕКЕ ОБОГАЋЕН СА 80 НАСЛОВА



Књижни фонд Народне библиотеке у Котор Варошу богатији је за 80 наслова, купљених на овогодишњем Међународном сајму књиге у Бањалуци, рекао је вршилац дужности директора библиотеке Драган Ђекановић.

„На овогодишњем сајму купили смо 80 књига, међу којима преовладавају белетристика, трилери и приче из свакодневног живота, које су и најчитаније. Ту је и неколико наслова за дјецу, иако је понуда на сајму за најмлађе била врло слаба“, истакао је Ђекановић и додао да је библиотека за ову набавку издвојила 1.000 КМ.

Он је нагласио да библиотека прати издавачку дјелатност, настоји да задовољи потребе корисника и квалитетно обогати књижни фонд.

Неки од врло тражених наслова који су купљени, када су у питању домаћи аутори су двије књиге Славише Павловића, „Аписов апостол“ и „Завет хероја“, „Рупе у глави“ Вање Булића и „Дара из Јасеновца“ Наташе Дракулић.

Ђекановић је навео да су читаоцима на располагању и „Краљица“ Илдефонса Фалконеса, затим „Жена ближњег твога“ Тони Парсонса и нови романи Џоџо Мојеса, Харуки Муракамија и многи други.

„Ово је тек друга набавка књига ове године, а с обзиром да су библиотеци смањена средства нисмо у могућности континуирано куповати нове наслове, као до сада. Надамо се да ће руководство општине Котор Варош препознати потребе читалаца и за сљедећу годину повећати издвајања за набавку књига“, закључио је Ђекановић.

Народна библиотека у Котор Варошу располаже са око 30.000 књига, а након завршене редовне ревизије, која је у току, знаће се прецизан број јединица којима располаже ова установа културе.

Пише: Весна Петровић

ПРИОРИТЕТ ДАТИ ДОМАЋИМ ДРВОПРЕРАЂИВАЧИМА

На састанку представника Удружења дрвопрерађивача „Слога“, Шумског газдинства „Врбања“ и општинског руководства закључено је да приоритет у испорукама шумских дрвних сортимената буду већ уговорене обавезе дрвопрерађивача са подручја општине Котор Варош.



„Од Шумског газдинства „Врбања“ се тражи да обустави испоруку дрвних сортимената купцима који нису са подручја општине Котор Варош, како би се обезбиједили количине за домаће дрвопрерађиваче. Такође, неопходно је да се приликом расподјеле и уговарања шумских дрвних сортимената за наредну годину укупно произведена

количина дрвних сортимената уговори са дрвопрерађивачима са подручја општине“, стоји у закључку који је данас једногласно прихваћен.



Иако су били позвани састанку нису присуствовали представници Министарства за пољопривреду, шумарство и водопривреду Републике Српске и Јавног предузећа „Шуме РС“, али ће писмено бити упознати са данашњим закључцима.

Пише: Вања Пејаковић

ПРИПРЕМНЕ АКТИВНОСТИ НА ПРОЈЕКТУ “ВРТИЋ У МАСЛОВАРАМА”



Представници Савјета МЗ Масловаре (Б. Стојановић) са представницима општине Котор Варош (Г. Шебић) и ЈУ Дјечији вртић Котор Варош (М. Тепић) су дана 14.10.2021 године извршили преглед просторија мјесне заједнице намијењене за смјештај Дјечијег вртића Масловаре. Реализација овог пројекта је



почела, те је потребно извршити стручан предмјер свих радова на објекту са потребним опремањем, како би се у што краћем року исти пустио у функцију. Пројекат ће се реализовати уз подршку УНДП-а и општине Котор Варош.

Пише: Вања Пејаковић

КОТОР ВАРОШ У СРЦУ ФУДБАЛСКИХ ВЕТЕРАНА СРБИЈЕ И СРПСКЕ



Да је Котор Варош град отвореног срца и добре душе увјерили су се фудбалски ветерани из Србије и Републике Српске, који су три дана били гости у граду на обалама Врбање.

Тродневно дружење поводом 4. Међународног фудбалског турнира пријатељства почело је у петак у вечерњим часовима и завршено је у недјељу испраћајем гостију и сумирањем утисака.

Иако су на крају освојили друго мјесто, што је и најмање битно у цијелој овој причи, апатински ветерани са нескривеним емоцијама говоре о гостопримству Которварошана.



„Увијек се фантастично осјећамо у нашем братском Котор Варошу, носимо лијепе успомене, јер се домаћини у организационом смислу потруде да све буде доведено до савршенства. Честитам им и на одбрањеној титули, али ми смо оправдали наша очекивања, како на терену тако и у трећем полувремену“, рекао је „алфа и омега“ Апатинаца Славко Јерковић.

Сокобања је играла допадљив фудбал, нијансе су одлучивале да на крају не буду боље пласирани, али носе лијепе успомене са традиционалног турнира.

„Ово могу само Которварошани, да нас дочекају као браћу и да поставе нове стандарде у погледу организације, а наше је задовољство што смо дио овог врхунског догађаја“, нагласио је Драган Марјановић из Сокобање.

Сашини пријатељи и радници царинског терминала су у значајној мјери подржали турнир и направили су атмосферу за памћење током „трећег полувремена“.

„Бити учесник једног оваквог престижног турнира, чија организација је доведена до перфекције, је велика част и задовољство. Ми ћемо у част нашег пријатеља Саше Петровића играти сваке године и дружити се са дивним људима које смо упознали на претходна два издања“, поручио је Драгослав Стјепановић.

Ветерани Радника из Урија нису били у пуном саставу, међутим њихова жеља да учествују на турниру и да уживају у дружењу је била јача од свих недаћа.

„Знам врло добро да је Котор Варош мјесто добрих људи и домаћина, а фудбалски ветерани предњаче по гостопримству. Изузетно ми је драго што се овим турниром евоцирају успомене на хероја одбрамбено-отаџбинског рата Сашу Петровића, јер је он својим дјелима то заслужио“, каже Борис Нарић из екипе Радник Урије.

Била је то одлична промоција локалне заједнице захваљујући напорима чланова Удружења за промоцију и значај општине Котор Варош и начелника Зденка

Да је Котор Варош град отвореног срца и добре душе увјерили су се фудбалски ветерани из Србије и Републике Српске, који су три дана били гости у граду на обалама Врбање.

Тродневно дружење поводом 4. Међународног фудбалског турнира пријатељства почело је у петак у вечерњим часовима и завршено је у недјељу испраћајем гостију и сумирањем утисака.



Иако су на крају освојили друго мјесто, што је и најмање битно у цијелој овој причи, апатински ветерани са нескривеним емоцијама говоре о гостопримству Которварошана.

„Увијек се фантастично осјећамо у нашем братском Котор Варошу, носимо лијепе успомене, јер



се домаћини у организационом смислу потруде да све буде доведено до савршенства. Честитам им и на одбрањеној титули, али ми смо оправдали наша очекивања, како на терену тако и у трећем полувремену“, рекао је „алфа и омега“ Апатинаца Славко Јерковић.

Сокобања је играла допадљив фудбал, нијансе су одлучивале да на крају не буду боље пласирани, али



носе лијепе успомене са традиционалног турнира.

„Ово могу само Которварошани, да нас дочекају као браћу и да поставе нове стандарде у погледу организације, а наше је задовољство што смо дио овог врхунског догађаја“, нагласио је Драган Марјановић из Сокобање.

Сашини пријатељи и радници царинског терминала су у значајној мјери подржали турнир и направили су атмосферу за памћење током „трећег полувремена“.

„Бити учесник једног оваквог престижног



турнира, чија организација је доведена до перфекције, је велика част и задовољство. Ми ћемо у част нашег пријатеља Саше Петровића играти сваке године и дружити се са дивним људима које смо упознали на претходна два издања“, поручио је Драгослав Стјепановић.

Ветерани Радника из Урија нису били у пуном саставу, међутим њихова жеља да учествују на турниру и да уживају у дружењу је била јача од свих недаћа.

„Знам врло добро да је Котор Варош мјесто добрих људи и домаћина, а фудбалски ветерани предњаче по гостопримству. Изузетно ми је драго што се овим турниром евоцирају успомене на хероја

АКЦИЈА ДОБРОВОЉНОГ ДАВАЊА КРВИ



12. НОВЕМБАР 2021. (ПЕТАК)
ЗГРАДА ЦРВЕНОГ КРСТА КОТОР ВАРОШ
09:30 до 16:00 часова



ДА СЕ ЖИВОТ НЕ УГАСИ!



ЦРВЕНИ КРСТ КОТОР ВАРОШ

**У ЦИЉУ СПРЕЧАВАЊА ШИРЕЊА КОРОНА ВИРУСА
БИЋЕ ПРЕДУЗЕТЕ СВЕ ПОТРЕБНЕ МЈЕРЕ НА ЗАШТИТИ
ЗДРАВЉА УЧЕСНИКА АКЦИЈЕ.**



КОТОРВАРОШКИ РУКОМЕТАШИ ТРИЈУМФОВАЛИ НАД СЛАВИЈОМ

Рукометаши Котор Вароша савладали су на свом паркету Славију 27:25.

Послије тврдог првог полувремена било је 11:11, а у наставку сусрета Котор Варош ипак успијева да одведе утакмицу на своју страну.

Најефикаснији у домаћем тиму био је Бојан Марковић са осам погодака, а исто толико је дао Борис Вулетић на другој страни.

КОТОР ВАРОШ - СЛАВИЈА 27:25 (11:11)

Судије: Даниловић-Каран

Седмерци: Котор Варош 3(1), Славија 3(3)

Искључења: Котор Варош 4 минуте, Славија 6 минута

КОТОР ВАРОШ: Максимовић, Радивојевић, Л. Јовичић, Керезовић 6, Б. Марковић 8, Г. Марковић 2, Борк. Јовичић, Бори. Јовичић, Жарић 4, Сакан, Пејаковић 1, Чаушевић, Р. Радић 6, Б. Радић

Следећу утакмицу рукометаши из Котор Вароша играју против Рукометног Клуба „Дервента“.



Премијерни сусрет 7. кола Прве М:тел лиге РС наши момци ће одиграти у Дервенти против истоименог домаћина у петак од 19:00 часова.

Пише: Вања Пејаковић

КАРАТЕ КЛУБ “ИПОН” КОТОР ВАРОШ ОСВОЈИО 6 МЕДАЉА



Карате клуб “ИПОН” Котор Варош наступио је на 17. међународном карате турниру под називом “Бања Лука open 2021” у организацији Карате клуба “Синђелић” из Бања Луке. Ова манифестација окупила је скоро 500 такмичара из Републике Српске, Босне и Херцеговине, Србије, Хрватске, Црне Горе и Аустрије. Клуб је учествовао у тиму од 7 такмичара и сви су учествовали у категорији “борба појединачно”. Постигнути су одлични резултати, освојено је укупно 6 медаља.

Медаље су освојили Милица Гајанин, Теа Кршић, Милан Гајанин, Ђорђе Смиљић, Вања Кршић, Петар Муждекић.

Пише: Вања Пејаковић



ЗЛАТО ЗА АЊУ, СРЕБРО ЗА НИКОЛУ, А БРОНЗА ПРИПАЛА ДАРИЈИ



На 1. Међународном меморијалном џудо турниру „Милош Остојић“ одржаном половином октобра 2021. године у Источно Сарајеву наступило је 859 такмичара и такмичарки из 46 клубова и 8 држава.

Првог дана наступиле су млађе узрасне категорије док су другог дана наступали старији такмичари.

Џудисти из Котор Вароша су првог дана турнира наступили у млађим категоријама, и то 3 млађа дјечака, једна млађа дјевојчица, 5 кадета и једна катеткиња. Укупно је наступило 10 такмичара, а освојене су 3 медаље од чега једна златна, једна, сребрена и једна бронзана медаља.

Ања Смиљић, млађа дјевојчица до 52кг освјила је златну медаљу, док је сребрена припала Николи Јефtimiру, а бронзу је узела Дарија Даниловић.

„Ни наступ осталих наших такмичара и такмичарки није био лош с обзиром да се чак њих троје борило за медаљу у репасажним борбама. Освајањем ових медаља у досадашњих 14 наступа у овој години, укупно смо освојили 110 медаља од чега 33 златне, 31 сребрену и 45 бронзаних медаља, те сам успјехом својих џудиста веома задовољан“, рекао је Сејдо Татар тренер Џудо Клуба „Младост“.

Пише: Горан Чупић

ОДРЖАН 18. ИНТЕРНАЦИОНАЛНИ КАРАТЕ КУП “БАЊА ЛУКА 2021”



У организацији карате клуба "16-та" у дворани Обилићево одржан 18. интернационални карате куп "Бањалука 2021". Учесће на овом турниру узело је 20 клубова и око 300 такмичара из Бих, Србије и Црне Горе.

„Каратисти "Ипона" су наступили у

подмлађеном саставу, али су захваљујући сјајним наступима освојили прво мјесто у генералном пласману. Друго мјесто је заузео "Синђелић" из Бањалуке, а треће "Бијела" из Црне Горе. Златне медаље у борбама појединачно освојили су: Томић Сениша, Смиљић Елена, Периз Михајло, Дукић Јелена, Ескић Милан, Фифић Санела. Сребрне медаље у борбама појединачно су освојили: Филиповић Никола, Крстић Дамјан, Кршић Вања. Треће мјесто борбе појединачно: Гајанин Милан, Тепић Павле, Верић Милана. У екипној конкуренцији дјечази 2010/2011 наш клуб је освојио златну (Филиповић, Крстић, Томић) и сребрну (Периз, Тепић, Ескић) медаљу“, изјавио је тренер карате клуба "Ипон" Милорад Савановић.

Пише: Вања Пејаковић

НОВИХ 15 МЕДАЉА ЗА КОТОРВАРОШКЕ ЦУДИСТЕ



На овогодишњем петнаестом по реду Међународном турниру „Стеван Марковић“, одржаном у октобру 2021. године, у Бањој Луци учествовало је 550 такмичара, што је за 250 такмичара више него прошле године. Учешће су узели такмичари из Босне и Херцеговине, Србије, Хрватске, Црне Горе, Белгије и Холандије.

Испред клуба из Котор Вароша наступио је 21 такмичар у различитим категоријама како старосним тако и тежинским и свом граду обезбједили су нових 15 медаља.

Златом су се окитили Смиљкић Ања (млађа дјевојчица у категорији до 52кг), Смиљкић Милош (старији дјечак у категорији до 73 кг), Лара Вишњић (старија

дјевојчица у категорији до 40 кг) и Кристијан Вишњић (кадет у категорији до 45 кг).

Сребрени Которварошани овај пут били су Јован Вуковић (кадет у категорији до 73кг), Никола Јефтимир (кадет у категорији +90кг) и Дарија Даниловић (кадеткиња у категорији до 63кг).

Бронзане медаље освојили су Ведран Тркуља (полетарац у категорији до 31кг), Саша Јошић (полетарац у категорији до 42кг) Ђорђе Кучук (млађи дјечак у категорији до 60кг), Стефан Сердар (старији дјечак у категорији до 50кг), Милица Звијерац (старија дјевојчица у категорији до 57кг), Никола Русмир (кадет у категорији до 60кг),

Александар Милић (кадет у категорији до 60кг) и Његош Кошћо (кадет у категорији +90кг).

„Освајањем ових медаља, на досадашњих 13 наступа наших такмичара и такмичарки у овој години, освојили смо укупно 107 медаља од чега 32 златне, 30 сребрених и 45 бронзане медаље. С обзиром, да смо због коришћења физкултурне сале гдје тренирамо, са припремама почели доста касно, због јаке конкуренције али и бројности такмичара на овом турниру, са оствареним резултатима сам задовољан“, рекао је тренер Цудо Клуба „Младост“ Сејдо Татар.

Пише: Горан Чупић

Svaka svečanost je jedinstvena i trebala bi da bude posebno dizajnirana za svakog od vas; a istima pridajemo posebnu važnost kreirajući savršeni dizajn koji priča vašu priču.



ВАЖНИЈИ ТЕЛЕФОНИ

Административна служба општине Котор Варош

Начелник 784 231
Замјеник начелника 784 393
Предсједник СО 784 619
Секретар СО 784 238
Инспекције 784 236
Централа 784 230

Јавна предузећа

«Електростројина» РЈ Котор Варош
783 179, 783 007, 783 011
Електро пренос – дежурни 785 037
ЈКП «Бобас» 783 119
Поште РС 784 110
Шуме РС - ШГ «Врбања» 783 230

Јавне установе

Дјечији вртић <<Лариса Шугић>> 783 265
Народна библиотека КВ 783 424
Центар за социјални рад 784 440
Завод за запошљавање 785 035
Фонд здравственог осигурања 784 040
Фонд ПИО 784 190
Пореска управа 490-970

Правосуђе

Основни суд 783 615
Катастар 783 612

Школе

Основна школа «Свети Сава» 783 660
ОШ «П.П. Његош» Масловаре 760 611
О.Ш. «Петар Кочић» Шипраге 765 092
СШЦ «Никола Тесла» КВ 783 311

Здравствене установе

Дом здравља «Св. Пантелејмон» 784 500
З.У. «Др Тешић» 783 344
Градска апотека 784 140

Превоз БУС - ТАКСИ

«Голуб превоз» 785 326, 785 288

Смјештај

Хотел «Ст. Петар» КВ 962 451
Хотел «Хајдучке воде» 053 441 001

Невладине организације

Удружење пензионера КВ 785 323
Црвени крст РС КВ 783 663
СПКД «Просвјета» КВ 785 161
Борачка организација РС 785 073
Ловачко друштво «Узломац» КВ 783 209
ЛУ «Јеловка» Масловаре 760 500
ЛУ «Борчићи» Шипраге 548 125

Привреда

Грађевинска предузећа
«Ацо Траде» д.о.о. 783 788
«Декол» д.о.о. 783 974
«Грађус» д.о.о., 784 180
«Декол» д.о.о. 783 773
«Акрополис» д.о.о. 785 609
«Петровић» д.о.о. 784 210
СЗ «Пролетер» 783 650

«Милеж градња» д.о.о. 785 000
З.Р. «Керафуг» 065 650 481

Кожарско текстилна индустрија

Т.О. «Дермал» 783 323
Т.О. «Спортек» 783 400
Кројачка радња «Лукић» 784 080
«Мадам» СЗР 785 501

Машинска индустрија

«Механичке конструкције» КВ 784-780
«Сим Техник» Забрђе 761 129
«МПО» Масловаре 066 218 309

Бензинске пумпе

«Нестро петрол» КВ 785 163
«Бор петрол» КВ 785 606
«Славулица петрол» Врбањци 762 366
БП «Кристал» Масловаре 760 545

Трговина

«Квимпекс» 785 222
«Конзум» 337 370

Телекомуникације РС

ПЈ Котор Варош +387 51 783 115
Пријава кvara 1275

Дрвна индустрија

«Арбореко» д.о.о. 783 439
«ГАЈ Комерц» 485 452
«Фагус» 785 414
Пилана «Абис» Масловаре 760 011
Пилана «Брио» Масловаре 760 066
«Врбања шуме» д.о.о. Ободник 763 222
«Амазон Шуме» Ободник 065 614 256
Пилана «Примула» Масловаре 760 086
Пилана «Бубић» 760 656
Пилана «Водалка» Врбањци 762 154
«ЕФМ» д.о.о. Шипраге 761 120
Пилана «Силватика» Шипраге 765 006
«ГО – Тимбер» 765 086
«Јенас» д.о.о. 765 141
«Едо» д.о.о. 765 014

Ауто-мото савез РС 1285

Вјерске установе

Српска православна црква
Црквена општина Котор Варош 783 628
Ц.О. Масловарска 065 629 428
Манастир Липље 053 442 111

Католичка црква

Жупни уред 785 955

Исламска вјерска заједница КВ

Котор Варош 783 137

Пекаре

Обеликс - 051 927 716 / 065 259 281/



ЦЕНТАР ЗА ОБАВЈЕШТАВАЊЕ

121

Општински штаб цивилне заштите КВ: 785 108



ПОЛИЦИЈА

122

Полицијска станица КВ: 785 523



ВАТРОГАСЦИ

123

Ватрогасно друштво КВ: 785 104



ХИТНА ПОМОЋ

124

Дом здравља КВ: 785 704





Центар
за културу,
спорт и
информисање

Котор Варош

НУДИМО ВАМ

- услуге штампе
- реклама у Которварошким новинама
- услуге копирања
- израда плаката
- израде новина
- позивнице за свадбе

- закуп простора
- изнајмљивање кино-сале
- изнајмљивање спортске дворане
- курс њемачког
- курс италијанског
- курс енглеског
- балетска школа
- емитовање радијског програма сваки дан од 8.00 - 12.00
- рекламни простор на порталу центра

web: www.centarzakulturukv.com

email: centar_kv@hotmail.com

kontakt: +051 785 266



KAMENOREZAČKA RADNJA
"VUKOVIĆ" - GRANIT
Vuković Dražen
vlasnik

TESLIĆ, DONJI RUŽEVIĆ bb
TESLIĆ, DONJI VITKOVCI bb
KOTOR VAROŠ, ČEPAK
Miloša Obrenovića 11

065 097 080



Наруџбе:
065 811 093
065 093 995



PEKARA
CEZAR
KOTOR VAROŠ
Tel.: 066/823-408

ZDRAVSTVENA USTANOVA
STOMATOLOŠKA AMBULANTA

BELL DENTE



Cara Dušana bb - Kotor Varoš
Tržni centar Konzum - 1. sprat
Tel.: 065 195 988 i 051 928 660



AKROPOLIS
KOTOR VAROŠ

PROIZVODNJA KARTONSKE AMBALAŽE

VECTOR

ŠIPRAGE



78224 Šiprage - Kotor Varoš
BiH-RS
Tel/fax: +387 (0)51 765-089
GSM: +387 (0)65 900-473
+387 (0)66 960-222
e-mail: vector@teol.net



Zanatski centar
KOTOR VAROŠ
s.p. Lale Bašić
051 927 716

PEKARA
Obélix
Kotor Varoš

Ja nama je ukusnije i slađe!



Narudžbe: 065 259 281



Mg sistem
Čelinač-Kotor Varoš



Miloša Obilića 9,
Kotor Varoš 78220,
Republika Srpska

Informacije: 051/785 - 326
Računovodstvo: 051/785 - 288
Fax: 051/783 - 599

e-mai: prevozglub@gmail.com